године.Упоредо са појавом штампе y Србији, као самосталној држави јужних Словена, јављају ce и прописи о штампи. Уредба о цензури штампе, усвојена 1832. године y Србији, регулише ”шта ce y Србији може штампати”. ’’Сретењски устав”, донет после Милетине буне од стране Милоша Обреновића, на Сретење, 3/15. фебруара 1835. године y Крагујевцу, па ce из тих разлога и назива ’’Сретењским” уставом, ни y једној одредби своја 142 члана не спомиње штампу. Уставом из 1869. године створене су знатно повољније могућности за развој политичког живота и стварни услови за излажење политичких листова. Већ од 1859.